ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH DŨNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /BC-UBND

         Hành Dũng, ngày  15 tháng  4 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc thi công tại Km8+600

Thực hiện nội dung Thực hiện nội dung Công văn số 1905/UBND-KTN

ngày 09/4/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giải quyết đề nghị của Ban

quản lý dự án 2.

Ngày 14/4/2025, UBND xã Hành Dũng tổ chức cuộc họp liên quan đến

việc hộ ông Ngô Văn Sự cản trở thi công, tại vị trí Km8+600. Thành phần dự họp

gồm: Đại diện Ban quản lý dự án 2- Bộ GTVT; đại diện lãnh đạo Công ty cổ phần

tập đoàn Đèo Cả; đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND xã; công an xã.

Cuộc họp đã đi đến thống nhất các nội dung sau đây:

- UBND xã đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công, do vậy đơn vị thi

công phải nổ lực, chủ động thực hiện.

- Từ ngày 13/3/2025 đến nay đơn vị Đèo Cả có thi công nhưng tiến độ thi

công chậm; lực lượng an ninh ít; người dân vào khu vực thi công nhưng đơn vị

chưa có biện pháp để di chuyển người ra khỏi khu vực thi công.

- Trong thời gian đến, đề nghị Công ty cổ phần tập đoàn Đèo Cả thực hiện

các nội dung sau:

+ Công ty cổ phần tập đoàn Đèo Cả xây dựng Kế hoạch thi công gửi Công

an xã, UBND xã, để theo dõi, nắm tình hình.

+ Công ty cổ phần tập đoàn Đèo Cả có trách nhiệm rào chắn toàn bộ khu

vực thi công, cắm biển vô phận sự cấm vào; khi dựng rào chắn, đơn vị phải báo

cho Công an xã, để hỗ trợ.

+ Trong phạm vi thi công, cử lực lượng an ninh bảo vệ; ngăn cản, di chuyển

những người không liên quan ra khỏi phạm vi thi công; trong quá thực hiện cử

người để ghi hình toàn bộ diễn biến vụ việc. Khi có tình huống ảnh hưởng đến an

ninh, trật tự, kịp thời báo Công an xã để xử lý theo quy định.

+ Đơn vị thi công phải tập trung nhân lực, phương tiện để đẩy nhanh việc

thi công tại vị trí này.

Nay UBND xã Hành Dũng báo cáo nội dung trên cho cấp trên biết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Ban quản lý dự án 2-BGTVT;

- Ban quản lý dự án CCTGT tỉnh;

- Công ty CP tập đoàn Đèo Cả;

- Phòng Nông nghiệp và Tài nguyên;

- TT: Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT/PTC UBND xã;

- Công an xã;

- Lưu VT, UBND xã.

                Huỳnh Tin

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tin

		2025-04-15T15:58:15+0700

		2025-04-15T16:27:23+0700

		2025-04-15T16:27:23+0700